

Reparatia strazii in s.Larguta cu lungime de 433,5 m si latime de 4 m din beton H=15 cm

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 410 205,52 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3	160,000	20,85 7,15	3 336,00 1 144,00
2	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	1,600	1 069,01 0,00	1 710,41 0,00
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	19,000	10 653,40 247,00	202 414,60 4 693,00
4	DC01A	Imbracaminte din beton cu ciment Marca C16/20 (M250)la autostrazi, drumuri de clasele I-IV si piste aeroportuare, executata in 2 straturi (de rezistenta si de uzura), cu grosimea totala de 15 cm ((Бетонные покрытия на	m2	1 734,000	424,71 30,50	736 447,12 52 887,00

1	2	3	4	5	6	7
		автострадах, дорогах класса I-IV, аэропортных полосах, выполненные в 2 слоя (прочные и износостойкие) 15 см)				
5	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in ramint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	0,625	5 576,00 1 900,00	3 485,00 1 187,50
6	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (Фундамент из монолитного бетона B20 искусственных сооружений)	m3	20,000	2 746,34 159,50	54 926,80 3 190,00
		<i>Total</i>	Lei			1 002 319,93
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				1 002 319,93 63 101,50

		Total	Lei	1 002 319,93
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	15 144,36
		Total		1 017 464,29
		Cheltuieli de regie	10 %	101 746,43
		Total		1 119 210,72
		Beneficiu de deviz	5 %	55 960,54
		Total		1 175 171,26
		TVA	20 %	235 034,26
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 410 205,52 63 101,50

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia strazii in s.Larguta cu
lungime de 433,5 m si latime de 4
m din beton H=15 cm**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 410 205,52 Lei

Intocmit in prețuri curente 07.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1 005,720	50,00	50 286,00
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	17,340	50,00	867,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	34,680	50,00	1 734,00
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	204,290	50,00	10 214,50
		Total manopera				63 101,50

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	19,000	200,00	3 800,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	19,000	425,00	8 075,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	359,100	425,00	152 617,50
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	28,500	425,00	12 112,50
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	52,020	320,00	16 646,40
6.	1422102205511	Beton in stratul de uzura	m3	104,040	2 200,00	228 888,00
7.	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	10,404	2 200,00	22 888,80
8.	1422102205513	Beton in stratul de rezistenta	m3	156,060	2 200,00	343 332,00
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,740	4 500,00	3 330,00
10.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,035	200,00	7,00
11.	2320156200951	Motorina motor Diesel-ld	kg	6,936	25,00	173,40
12.	2320166200676	White spirit	kg	19,074	36,00	686,66
13.	2320187315789	Decofrol	kg	19,074	40,00	762,96
14.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	169,932	15,00	2 548,98
15.	2663102100000	Beton	m3	20,400	2 200,00	44 880,00
16.	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	117,912	4,00	471,65
17.	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	91,902	15,00	1 378,53
18.	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	8,670	19,00	164,73
19.	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	31,212	50,00	1 560,60
20.	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	3,468	20,00	69,36
21.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	6,936	22,00	152,59
22.	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	12,138	50,00	606,90
23.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	180,114	10,00	1 801,14

		Total materiale de construcții				846 954,70
--	--	---------------------------------------	--	--	--	-------------------

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	8,817	400,00	3 526,80
2.	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	79,764	25,00	1 994,10
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,822	400,00	1 928,80
4.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	3 814,800	2,00	7 629,60
5.	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	79,764	400,00	31 905,60
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	51,490	230,00	11 842,70
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	21,280	230,00	4 894,40
8.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,907	230,00	438,61
9.	2952260003000	Excavator	h-ut	1,900	500,00	950,00
10.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	2,208	100,00	220,80
11.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	7,496	350,00	2 623,60
12.	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	79,764	15,00	1 196,46
13.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	79,764	15,00	1 196,46
14.	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	2,014	100,00	201,40
15.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,907	200,00	381,40
16.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	2,208	200,00	441,60
17.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	34,680	200,00	6 936,00
18.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	34,680	250,00	8 670,00
19.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	20,177	200,00	4 035,40
20.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	6,250	200,00	1 250,00
		Total utilaje de construcții				92 263,73

Total	Lei	1 002 319,93
Asigurarea sociale si medicale	24 %	15 144,36
Total		1 017 464,29
Cheltuieli de regie	10 %	101 746,43
Total		1 119 210,72
Beneficiu de deviz	5 %	55 960,54
Total		1 175 171,26
TVA	20 %	235 034,26

Total deviz:

1 410 205,52

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia strazii in s.Larguta cu lungime Investitor
de 433,5 m si latime de 4 m din beton H=15 cm

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta (Разборка существующего щебёночного покрытия механизированным способом)	m3			20,85 7,15
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	50,00	7,15
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	400,00	9,56
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	100,00	1,38
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	200,00	2,76
2	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 069,01 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	230,00	274,13
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,50
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	200,00	238,38
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебёночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			10 653,40 247,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	50,00	247,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	425,00	8 032,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	425,00	637,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	425,00	425,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	230,00	257,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	230,00	623,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	200,00	82,80
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	100,00	10,60
4	DC01A	Imbracaminte din beton cu ciment Marca C16/20 (M250)la autostrazi, drumuri de clasele I-IV si piste aeroportuare, executata in 2 straturi (de rezistenta si de uzura), cu grosimea totala de 15 cm ((Бетонные покрытия на автострадах, дорогах класса I-IV, аэропортных полосах, выполненные в 2 слоя (прочные и износостойкие) 15 см)	m2			424,71 30,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0100	50,00	0,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,5800	50,00	29,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	50,00	1,00
	1422102205512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,0060	2 200,00	13,20
	1422102205513	Beton in stratul de rezistenta	m3	0,0900	2 200,00	198,00
	1422102205511	Beton in stratul de uzura	m3	0,0600	2 200,00	132,00
	2710602000224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	19,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2873122005000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	20,00	0,04
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	320,00	9,60
	2682112205680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	4,00	0,27
	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	15,00	1,47
	2682132601130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	15,00	0,80
	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	200,00	0,00
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	22,00	0,09
	2875275891619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	50,00	0,35
	2320166200676	White spirit	kg	0,0110	36,00	0,40
	2320156200951	Motorina motor Disel-ld	kg	0,0040	25,00	0,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0710	10,00	0,71
	2812106300000	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,0180	50,00	0,90
	2320187315789	Decofrol	kg	0,0110	40,00	0,44
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0460	15,00	0,69
	2952240001000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0460	400,00	18,40
	2952270003608	Vibroinfigator actionat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0460	15,00	0,69
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	200,00	1,42
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	200,00	4,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	2,2000	2,00	4,40
	2952160009250	Umbrar pt. protectie beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0460	25,00	1,15
5	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3			5 576,00 1 900,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	50,00	1 900,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	500,00	1 520,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	400,00	128,00
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	350,00	28,00
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	200,00	2 000,00
6	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale (Фундамент из монолитного бетона B20 искусственных сооружений)	m3			2 746,34 159,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	50,00	159,50
	2663102100000	Beton	m3	1,0200	2 200,00	2 244,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	4 500,00	166,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	400,00	176,34

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.